
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. Il Responsabile Tamagnone Carla. La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE N. 498 DEL 09/12/2024  
 
 

AREA AFFARI GENERALI, AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 
REGISTRO DI SETTORE N.186  

 

 
OGGETTO: Servizio di concessione asilo nido comunale. Rinnovo per ulteriori tre anni 

scolastici. Impegno di spesa. CIG. B2A684C7F0           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO CHE:  
- con determinazione n. 218 del 13 luglio 2021 è stata indetta una gara a procedura aperta per 

l’affidamento in concessione dell’Asilo Nido comunale per la durata di tre anni educativi e per 
l’importo globale stimato inferiore alla soglia di cui all’art. 35, comma 1, lett. a), del codice dei 
contratti pubblici; 

- con determinazione n. 281 del 30/08/2021 la concessione è stata affidata alla società “Gestione 
Servizi Educativi SRL” per la durata di tre anni educativi a decorrere dall’01.09.2021 al 
31.08.2024, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni; 

 
DATO ATTO CHE all’art. 3 del capitolato speciale d’appalto – facente parte integrante dei documenti 
della gara a procedura aperta - è stato stabilito: 

“Ai sensi dell’art. 175, comma 1, lett. a), del codice dei contratti pubblici il contratto potrà 
essere rinnovato per ulteriori tre anni, anche di anno in anno, previa valutazione positiva del 
servizio svolto”; 
 
DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente svolto dalla Società GESED srl e che la stessa ha 
manifestato la disponibilità al rinnovo contrattuale per ulteriore tre anni, mantenendo inalterate le 
condizioni sostanziali della concessione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il bilancio del 2024 approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 05.02.2024;   
 
VISTO in proposito il pianto esecutivo di gestione approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 
19 del 29.02.2024, esecutiva ed il Decreto Sindacale n. 12 del 27.07.2022 con il quale è stato 
individuato il responsabile della presente Area; 

 
ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 
dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. Il Responsabile Tamagnone Carla. La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 
1. di richiamare la sopra estesa premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
2. di ridurre di € 896,30 l’impegno assunto con propria determinazione n. 451/2021 sul cap. 

1351.1 (IC 320/2024); 
3. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al rinnovo del contratto di 

concessione dell’Asilo Nido comunale, per la durata di tre anni educativi, a favore della 
società “GESTIONE SERVIZI EDUCATIVI SRL” a decorrere dal 01.09.2024 al 31.08.2027; 

4. di aggiudicare, pertanto, alla società “GESTIONE SERVIZI EDUCATIVI SRL” – P.IVA e C.F. 
12187140012,   numero di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Agricoltura e 
Artigianato  - con sede in Torino (TO), via San Quintino 13/F, la concessione dell’Asilo Nido 
comunale, alle condizioni tutte riportate nel Capitolato d’Oneri, nei documenti approvati 
con determinazione n. 218/2021 e nell’offerta tecnico-economica presentata in sede di 
gara, per la durata di tre anni educativi (01.09.2024 – 31.08.2027) e per la tariffa mensile pro 
capite “full time” di euro 599,00=, oltre I.V.A. ai sensi di legge. 

5. di comunicare il presente provvedimento al soggetto interessato, ai sensi dell’art. 76 del 
codice dei contratti pubblici, e di pubblicare lo stesso nella sezione del sito 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del medesimo codice. 

6. di dare atto che la spesa per l’integrazione delle rette mensili derivante dall’applicazione 
delle tariffe stabilite dalla Giunta Comunale ammonterà presumibilmente ad € 135.000,00, 
per il periodo 01/09/2024 – 31/08/2027. 

7. di dare atto che la somma di € 135.000,00 verrà imputata alla missione 12 programma 1 
titolo 1 macroaggregato 104 capitolo 1351.1 avente ad oggetto: “Contributo integrazione 
rette utenti Asilo Nido”. 

8. di dare atto che l’esigibilità della spesa ad oggi è la seguente: 

ANNO ESIGIBILITA’ PREVISTA 

2024 €. 19.000,00  

2025 € 45.000,00 

2026 € 45.000,00 

2027 € 26.000,00 

9. di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. 36/2023, previo 
espletamento di tutti i necessari adempimenti. 

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come integrato e modificato dal decreto legge 10 
ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012, e di dare atto, altresì, che, in 
riferimento allo scrivente, non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013. 

11. di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo del presente atto, ai sensi 
della Legge 241/1990, è la Sig.ra Tamagnone Carla – responsabile area affari generali, 
amministrativa e servizi alla persona. 

12. di dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, prodotto dal responsabile del servizio finanziario 

 

 Il Responsabile dell’Area 
 Carla Tamagnone 
 (documento firmato digitalmente) 

                                                                                                            


